

EXPEDIENTE 244/2016
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
"PRÓTESIS DE TRAUMATOLOGÍA"

Lote nº	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad Estimada 24 meses	Base imponible	Imp. total base imponible	Tipo IVA	Importe total IVA	Imp. total máximo
---------	----------------------	-------------------------	----------------------------	----------------	---------------------------	----------	-------------------	-------------------

Los precios, número de unidades y características de los componentes podrán variar siempre que en su conjunto no altere el importe total de la prótesis.

Los licitadores deberán presentar su catálogo con todas las medidas y referencias de su cartera.

1	PRÓTESIS CERVICO-CEFÁLICAS MONOBLOQUE PARA TRATAMIENTO DE FRACTURAS SUBCAPITALES.				9.799,80	10%	979,98	10.779,78
	- Aleación de Cromo-Cobalto-Molibdeno de pulido extrafino.							
	- Diferentes medidas.							
	Vástago recto no cementado, según diseño	163,330	48	7.839,84				
	Tipo A. MOORE.							
	Vástago curvo cementado, según diseño	163,330	12	1.959,96				
	Tipo THOMPSON.							

2	CLAVO ENDOMEDULAR PARA TRATAMIENTO DE FRACTURAS DE CADERA.				227.614,26	10%	22.761,43	250.375,69
	- Tornillo cefálico							
	- Sistema de cerrojo diafisario.							
	- Diferentes medidas.							
	- Disponible en acero inoxidable y en Titanio (pacientes alérgicos)							
	STANDAR-TROCANTERICA	447,31	271	121.221,01				
	- Montaje tipo: 3 componentes							
	*254,14€-Clavo. Código: 2216570							
	*37,18€-Tornillo de bloqueo. Código: 2216572							
	*155,99€-Tornillo cuello. Código: 2216571							
	LARGOS (Izquierdos y Derechos).	723,49	145	104.906,05				
	- Montaje tipo: 3 componentes							
	*530,32€-Clavo. Código: 2216573							
	*37,18€-Tornillo de bloqueo. Código: 2216572							
	*155,99€-Tornillo cuello. Código: 2216571							
	Elementos Complementarios							
	Tornillo Distal	37,18	40	1.487,20				
	Tapón estandar para clavo fx cadera	0,00	40	0,00				

EXPEDIENTE 244/2016
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
"PRÓTESIS DE TRAUMATOLOGÍA"

Lote nº	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad Estimada 24 meses	Base imponible	Imp. total base imponible	Tipo IVA	Importe total IVA	Imp. total máximo
---------	----------------------	-------------------------	----------------------------	----------------	---------------------------	----------	-------------------	-------------------

3	CLAVO DE OSTEOSINTESIS ENDOMEDULAR DE BLOQUEO DE FEMUR				17.212,94	10%	1.721,29	18.934,23
	- Aleación de titanio.	523,14	30	15.694,20				
	- Los clavos canulados son universales con una curvatura anteroposterior.							
	- Implantación anterógrada o retrógrada.							
	- Diámetro 9-15 mm.							
	Con sistema de ayuda para el encerrojado distal							
	- El precio incluirá:							
	- Montaje tipo:							
	* 371,25€-Clavo.							
	* (x3) 50,63€ Tornillos de bloqueo							
	Elementos complementarios							
	-Tornillo de compresión.	101,25	8	810,00				
	-Tapón	101,25	2	202,50				
	-Tornillo Condileo	168,75	2	337,50				
	-Tuerca rosca Condileo	84,37	2	168,74				

4	CLAVO DE OSTEOSINTESIS ENDOMEDULAR DE BLOQUEO DE TIBIA				28.485,50	10%	2.848,55	31.334,05
	-Aleación de titanio	472,51	50	23.625,50				
	-Los clavos canulados son universales con una curvatura anteroposterior.							
	-Diámetro 9-15 mm.							
	Con sistema de ayuda para el encerrojado distal							
	- El precio incluirá :							
	- Montaje tipo:							
	*371,25€-Clavo.							
	* (x2) 50,63€ Tornillo de bloqueo							
	Elementos Complementarios							
	- Tornillo de Compresión	101,25	8	810,00				
	- Tapón	101,25	40	4.050,00				

5	CLAVOS ENDOMEDULARES PARA ARTRODESIS DE RODILLA	1.747,09	4	6.988,36	6.988,36	10%	698,84	7.687,20
	- Material aleación de acero inoxidable							
	- Diferentes medidas.							
	- Montaje tipo:							
	*1.520,47€-Clavo							
	* (x2) 70,24€ Tornillos de 5 y 6 mm.							
	*86,14€-Tapón							

EXPEDIENTE 244/2016
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
"PRÓTESIS DE TRAUMATOLOGÍA"

Lote nº	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad Estimada 24 meses	Base imponible	Imp. total base imponible	Tipo IVA	Importe total IVA	Imp. total máximo
6	CLAVO INTRAMEDULAR SUPRACONDILAR Material alcaion de acero inoxidable - Diferentes medidas. -Retrógrado - Montaje tipo : * 415,51€-Clavo * 21,61€-Tuerca * 64,76€- Tornillo condilar * 21,02€-Tapón	522,90	2	1.045,80	1.045,80	10%	104,58	1.150,38
7	CLAVO INTRAMEDULAR ARTRODESIS TOBILLO - Material de titanio - Diferentes medidas - Retrógrado - Montaje tipo : * 415,51 €-Clavo * 24,98 € (x2) Tornillo condilar 4,5-5,5 mm. * 21,02 € -Tapón	486,49	8	3.891,92	3.891,92	10%	389,19	4.281,11

EXPEDIENTE 244/2016

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
"PRÓTESIS DE TRAUMATOLOGÍA"

Lote nº	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad Estimada 24 meses	Base imponible	imp. total base imponible	Tipo IVA	Importe total IVA	Imp. total máximo
8	ENCLAVADO HÚMERO Con sistema de ayuda al encerrojado distal - Diferentes tamaños -El precio incluirá: *382,11€-Clavo húmero *22,79€-Tornillo distal *58,34€-Tapón	463,24	4	1.852,96	1.852,96	10%	185,30	2.038,26
9	ENCLAVADO PROXIMAL DE HOMBRO - Con fijación por tornillos, con centrador mecánico. - El precio incluirá: *395,79€-Clavo proximal *41,40€-1 Tornillos esponjosa *41,40€- Tornillo distal	478,59	32	15.314,88	15.314,88	10%	1.531,49	16.846,37
10	PRÓTESIS DE HOMBRO. -Instrumentación sencilla, fiable y fácilmente reproducible. - Implante debe ser modular - Disponibilidad de diferentes diámetros de vástago humeral con distintos anchos metafisarios para cada uno de ellos. -Implantes fabricados con titanio y otros con cromo-cobalto. - Posibilidad de anclaje biológico (pressfit) del implante o mediante cemento óseo. *898,32€-Vástago humeral con aletas de anclaje *709,91€-Cabeza humeral con posibilidad de varios diámetros y distintas secciones de esfera. *242,24€-Componente glenoideo fabricado en polietileno de alto peso molecular (UHMWPe) con diferentes tamaños y tipos de anclaje para fijación con cemento óseo.	1.850,47	40	74.018,80	74.018,80	10%	7.401,88	81.420,68

EXPEDIENTE 244/2016
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
"PRÓTESIS DE TRAUMATOLOGÍA"

Lote nº	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad Estimada 24 meses	Base imponible	Imp. total base imponible	Tipo IVA	Importe total IVA	Imp. total máximo
---------	----------------------	-------------------------------	----------------------------------	-------------------	---------------------------------	-------------	----------------------	----------------------

11	PRÓTESIS INVERTIDA DE HOMBRO	3.785,05	32	121.121,60	121.788,26	10%	12.178,83	133.967,09
	-Material de titanio							
	-No cementada							
	-El precio incluirá:							
	*1.706,13€-Cupula Epifisis con hidroxiapatita							
	*648,15€-Vástago humeral Diafisis con hidroxiapatita							
	* 559,35€-Meta-glena anatómica							
	*488,69€-Cabeza Glenoidea							
	*172,85€-Núcleo de polietileno							
	*52,47 € (x4)- Tornillos poliaxiales							
	<u>Elementos Alternativos</u>							
	-Alargador humeral	333,33	2	666,66				

12	PRÓTESIS DE CODO	2.421,17	6	14.527,02	14.527,02	10%	1.452,70	15.979,72
	- Con pestañas anteriores en dos tamaños							
	-El precio incluirá:							
	*1.109,81€- Componente humeral intercambiable							
	*299,46€- Pasador							
	*1.011,90€- Componente cubital							

13	PRÓTESIS DE TOBILLO	1.787,38	6	10.724,28	10.724,28	10%	1.072,43	11.796,71
	-El precio incluirá:							
	* 538,22€- Componente Astragalino							
	*1.009,34€- Implante tibial de fijación triangular							
	* 239,72€- Componente móvil							

EXPEDIENTE 244/2016
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
"PRÓTESIS DE TRAUMATOLOGÍA"

Lote nº	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad Estimada 24 meses	Base imponible	Imp. total base imponible	Tipo IVA	Importe total IVA	Imp. total máximo
---------	----------------------	-------------------------	----------------------------	----------------	---------------------------	----------	-------------------	-------------------

14	PRÓTESIS PARA CODO CUPULA RADIAL	1.009,34	10	10.093,40	11.827,46	10%	1.182,75	13.010,21
	-Material cromo-cobalto							
	- No cementada							
	-El precio incluirá:							
	*576,16€- Cabeza radial							
	*433,18€- Vástago 6,5-8 mm. Diámetro							
	<u>Elementos Complementarios</u>							
	-Vástago de revisión	867,03	2	1.734,06				

IMPORTES TOTALES: 545.092,24 54.509,22 599.601,46

Madrid, 30 de julio de 2015

EL DIRECTOR MÉDICO

Hospital General Universitario
Gregorio Marañón
Comunidad de Madrid
Dirección General de Asistencia
Dr. Eduardo Juncos Peláez